UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SYT   Quảng Ngãi, ngày       tháng  02  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đánh giá “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP)”

 Căn cứ Thông tư 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy

định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 22/6/2020 của Bộ trưởng Bộ

Y tế Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày

22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ

thuốc;

Sở Y tế thông báo đến các thành phần có liên quan như sau:

1. Các thành viên của Đoàn kiểm tra triển khai áp dụng các tiêu chuẩn

“Thực hành tốt (GPs)”gồm có 04 thành viên theo Quyết định số 548/QĐ-SYT

ngày 16/4/2020 của Giám đốc Sở Y tế về việc thành lập Đoàn kiểm tra triển

khai áp dụng các tiêu chuẩn “Thực hành tốt (GPs)”.

- Đại diện Lãnh đạo cơ sở, người chịu trách nhiệm chuyên môn của cơ sở

được đánh giá.

2. Các cơ sở được đánh giá và địa chỉ: Danh sách kèm theo

3. Dự kiến thời gian đánh giá thực tế: ngày 09/02/2023

4. Công tác chuẩn bị:

- Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế: chuẩn bị hồ sơ, thủ tục đánh giá.

- Các đơn vị đề nghị đánh giá: Rà soát các điều kiện cần thiết, bố trí nhân

sự tham gia phối hợp trong quá trình Đoàn đánh giá tại cơ sở.

Sở Y tế thông báo./.

Nơi nhận:
- Như thành phần Thông báo;

- GĐ, PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Hải

		2023-02-07T13:51:10+0700

		2023-02-07T15:31:07+0700

		2023-02-07T15:31:07+0700

		2023-02-07T15:31:07+0700